
ZARZĄDZENIE NR 0050.137.2021 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372) oraz  art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 162), Burmistrz Miasta Kowary zarządza, co następuje: 

§ 1. Prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości dotyczy: 

1) obszarów podmiotowych – przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  na 
terenie Gminy Miejskiej Kowary oraz przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
na terenie Gminy Miejskiej Kowary, 

2) obszarów przedmiotowych: 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 888), 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 779 ze zm.) i aktów wykonawczych, 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 1219 ze zm.) i aktów wykonawczych, 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy  6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 162), 

᠆ przestrzeganie przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
(Dz. U. z 2013r., poz. 122), 

᠆ przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury  z dnia 17 października 2002 roku 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t. j. Dz. U. z 2020r. Poz. 939), 

᠆ przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

– spełnianie wymagań przez przedsiębiorców posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Miejskiej 
Kowary, określonych w uchwale Nr XLVI/220/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca 2013r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 
Kowary (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013r. poz. 2029), 

᠆ przestrzeganie przepisów Uchwały Nr XXXIV/214/2021 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 stycznia 
2021r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik   (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021r., poz. 550), 
zmienionej Uchwałą XXXVI/243/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 marca 2021r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021r., poz. 1693) 

Id: 66924612-9338-47A6-B977-56EE71B715DC. Podpisany Strona 1



᠆ przestrzeganie przepisów Uchwały Nr XVIII/116/20 Rady Miejskiej w Kowarach z 23 stycznia 2020r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kowary 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020r., poz. 835) 

᠆ przestrzegania warunków zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Miejskiej Kowary. 

§ 2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kowarach. 

§ 3. Nadzór nad wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. Kontroli i Kontroli Zarządczej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 66924612-9338-47A6-B977-56EE71B715DC. Podpisany Strona 2


		2021-08-30T13:51:52+0000
	Polska
	Elżbieta Zakrzewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




